

דף מידע

2722

פרשת "לך לך"

השבוע השמח באמת / סיון רהב-מאיר:

ידעתם שהשבוע הזה נקרא "השבוע השמח באמת"?
בתנועת החסידות מסבירים שעלינו לחיות עם הזמן, כלומר לחיות עם פרשת השבוע: לא רק לקרוא אותה בשבת, אלא ללכת איתה לאורך כל השבוע.
לפני שבועיים, פרשת בראשית התחילה בשמחה, בבריאת העולם, אבל אחר כך מגיעים הכישלונות העצובים החטא והגירוש מגן עדן והרצח של קין את הבל.
הפרשה השנייה, פרשת נח, התחילה בעצב, במבול, אבל הסוף שמח - אברהם אבינו נולד.
והשבוע הנוכחי - הוא "השבוע השמח באמת". בפרשה השלישית בתורה, פרשת לך לך, אנחנו חיים לאורך כל השבוע עם אברהם אבינו ושרה אמנו, דמויות שעד היום אנחנו בעצם קוראים להן "אבא" ו"אמא".
אנחנו לומדים על האמונה והחסד שלהם, מקבלים כוחות מכך שהם היו במיעוט והצליחו להשפיע ולחנך אחרים, ומתחילים לצעוד בעקבותיהם, עד היום. שבוע שמח!

ברוך דיין האמת
אנו משתתפים בצערה של
חברתנו מרים רותם ומשפחתה
במות עליה אחותה
חיה'לה בן דב ז"ל
(לבית אלישבע ונתן דסברג)



נר זיכרון

לאה הופמן ז"ל - י"ד חשוון תשס"ו
יואל סימון ז"ל - י"ז חשוון תשע"ד

שהשמחה במעונם

מזל - טוב

לערבה וטוביה ניסן ולכל המשפחה להולדת הבן.
לשולה וג'ק לב ולכל המשפחה לנשואי הנכדה, מעין, בתם של ענר ושרה, עם אהרון.
לנעמי ומשה פורת ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד לישראל וענת, בן למתן ואיתהאל.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר # 2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

17:36 הדלקת נרות
17:56 מנחה וקבלת שבת
18:41 צאת השבת



פינת ההלכה

"מהו איסור 'ספיחים'?...?"/ הלכות שמיטה



א. מן התורה כל הספיחים, היינו מיני הצומח שגדלו מעצמם בשביעית, מותרים באכילה, וכל דיני פירות שביעית חלים עליהם. אולם משראו חכמים שעוברי עבירה זורעים בסתר מיני ירקות, תבואה וקטניות, וטוענים אח"כ שגידולים אלה מעצמם גדלו, גזרו על כל מיני הצומח החד שנתיים שעלו בשדהו של ישראל שיהיו אסורים.

ב. עם זאת, צמחים המתחדשים מידי שנה משורשיהם, הואיל ואין צורך לזרעם בשביעית כדי לאכול מפירותיהם, אין בהם איסור ספיחים. לפיכך, אין איסור ספיחים בנענע ובננות.

ג. איסור ספיחים חל על גידולי שדה שבני אדם רגילים לזרוע או לשתול בשדותיהם, אבל צמחי בר שעלו מעצמם – מותרים, שהואיל ומחירם זול ואין רגילים לגדלם, אין חשש שעוברי עבירה יזרעום בשמיטה (רמב"ם ד, א).

ד. מותר לאכול ספיחים שגדלו במקומות שאין רגילים לזרוע בהם, כמו למשל במקום שמזיק לשאר הגידולים, או בשדה הפקר, הואיל ואין חשש שעוברי עבירה יזרעו שם ומכל מקום, גם כשאין גזירת ספיחים, הפירות שגדלו בשביעית קדושים בקדושת שביעית.

ה. גזירת ספיחים חלה בגבול עולי בבל, ולא בגבול עולי מצרים ולא בעבר הירדן (רמב"ם ד, כו-כח). וכן גזירת ספיחים חלה על מה שגדל בקרקע של ישראל ולא על מה שגדל בקרקע של גוי.

ו. בתבואה וקטניות: הזמן הקובע למעשר ושביעית הוא הבאת שלישי. שאם הגיעו לשליש גידולם לפני ראש השנה של השביעית, דינם כפירות השישית. ואם הביאו שלישי אחר ראש השנה, דינם כפירות שביעית, ואיסור ספיחים חל עליהם.

ז. לגבי ירקות נחלקו:

- לדעת רמב"ם - כל ירק שנשאר מחובר לקרקע אחר ראש השנה של השביעית, אסור מדין ספיחים, מפני שהזמן הקובע לגביו הוא הלקיטה.
 - ולדעת כמה ראשונים - כל שהחל לנבוט בשישית, אף שנלקט בשביעית וחלה עליו קדושת השביעית וצריך להפקירו, אין איסור ספיחים חל עליו. וכן מקובל להורות.
- ירקות שהחלו לצמוח בשביעית ונגמר גידולם בשמינית - הרי הם אסורים עד הזמן שיכולים לגדול ירקות כמותם מזריעה או שתילה של מוצאי שביעית, או משיגיע חנוכה.

שבת שלום ומבורך. מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תקיים בשעה 17:30
בבית מדרש



מועדת בית הכנסת

שבת פרשת "לך לך"

17:36 - הדלקת נרות

17:56 - תפילת מנחה, בבית הכנסת - ("תו ירוק")

מתחת לחדר-האוכל - משפחות צעירות.

קבלת שבת, "פניני שבת נקבלה" - דרשה קצרה בהלכה

ותפילת ערבית "חי רגעים" - שיעור תלמוד קהילתי במסכת מגילה (18 דקות).

8:30 - תפילת שחרית א' ומוסף - בבית הכנסת ("תו ירוק")

8:30 - שחרית ב', ומוסף - חדר האוכל - משפחות צעירות (בתום התפילה תתקיים תפילת ילדים).

הפטרה - ישעיה מ' - "למה תאמר יעקב..."

13:30 - תפילת מנחה א' - בבית הכנסת

13:50 - "ממתק לשבת" - שיעור של הרב לילדים (גנים-כיתה ג') בבית הכנסת

17:00 - תפילת מנחה ב' - בבית הכנסת

18:00 - שיעור "הדף היומי" - בית הכנסת (עד צאת השבת)

18:41 - צאת שבת - בית הכנסת / שטיבל

ימי חול

5:54 - הנחת תפילין

6:45 - הנץ החמה

6:15 - תפילת שחרית א'

8:00 - תפילת שחרית ב'

9:34 - סוף זמן קריאת שמע

17:45 - תפילת מנחה - בית כנסת

17:50 - מנחה וערבית - "תפארת נתן"

18:45 - השיעור יומי - בבית מדרש

19:15 - תפילת ערבית - בית הכנסת



ציבור יקר!

בתום תקופת החגים העמוסים ולאחר קידוש החתנים והחזרה של כולנו לשגרה, ברצוני להודות מקרב לב לכלל העוסקים במלאכה.

תודה מקרב לב, לכל בעלי התפילה, בעלי התקיעה ובעלי הקריאה שלקחו על עצמם משימות רבות במהלך כל תקופת החגים.

תודה מקרב לב, לכל המתנדבים והעוסקים בהכנות לקידושים המכובדים שזכינו להם - קידוש שמחת תורה וקידוש החתנים.

תודה מקרב לב, לכל חברי וחברות הועדה שעמלו וטרחו ודאגו שהכל יראה כפי הנדרש וללא דופי. מזל טוב לחתנים החדשים, ישראל רימון, יחיאל נזרי, גידי כהן ויונתן רותם. שתזכו לשנים ארוכות, בריאות ושמחות.

תודה מיוחדת לרב מיכאל על הסיוע בכל ימי החג וביניהם, בעצה טובה ובדאגה לפרטים הקטנים. **השנה הצלחנו ב"ה** לקיים את שמחת התורה על אף המגבלות בתצורה מעט שונה ומהרגיל. אין ספק כי שינוי מרענן זה (בדגש על הקפות הבוקר) העלה רעיונות חדשים ומגוונים שיש לחשוב ולדון עליהם בהמשך.

ותודה אחרונה לכם ציבור יקר, על השתתפותכם והיענותכם לכל בקשה, עזרה וכל עצה טובה ומועילה שהעליתם. מאחל לכולנו חורף מבורך בגשמים ובריאות טובה!

שבת שלום - אבי שכטר.





שעות פתיחת המרפאה - 17-22.10

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
	10:00-11:00		10:00-12:30	7:30-8:15	א'
	8:00-9:00	9:30-13:00	10:00-14:00	7:30-8:15	ב'
			—————	—————	ג'
			10:00-12:30 13:30-17:00	7:30-8:15	ד'
	8:00-9:00		11:30-12:30 14:00-15:00		ה'
	8:00-9:00	8:30-10:30	8:30-12:00		ו'

שבת שלום - חגית ו.



הפסיפס הקהילתי - הגיע הרגע

כפי שפרסמנו לאחרונה, במהלך החצי שנה האחרונה רץ פרויקט אמנות קהילתי, בו כל משפחה בשלוחות לקחה חלק פעיל. כמו יופיו של קיבוץ הנובע מייחודיות שכל אחד בתוכו, ויחד נרקמת קהילה, כך ביצירה הקהילתית האומנותית של הפסיפס שלנו. וכעת הגיע השלב בו השילוביות, הרב דוריות, הערבות ההדדית, הפרט כתמונה קטנה והכלל בתמונה הגדולה - אלו ועוד רבים נחשפים בכל זווית ומבט נוסף בפסיפס. נפגש ביום חמישי הקרוב בשעה 17:00 לאירוע קהילתי בסמוך לספריה, לחשיפת הפסיפס הקהילתי.

שבת שלום, אורן.



סיכום מאסיפת החברים שהתקיימה ביום ראשון, ד' חשון (10.10)

על סדר היום היו חמישה נושאים:

אישור המלצת משאבי אנוש לבחירת מלכה סימון למרכזת ועדת חברים. (הוצג ע"י רננה) החלטה - ההצעה אושרה ותועבר לאישור הקלפי.

אישור המלצת משאבי אנוש לבחירת נתלי מסאמי למרכזת ועדת חינוך. (הוצג ע"י רננה). החלטה - ההמלצה אושרה.

דו"ח ביקורת בנושא: "קבלת החלטות". (הוצג ע"י שטרני). שטרני הציגה את ההמלצות העיקריות וענתה על שאלות.

אישור המלצת המזכירות בנושא "הצבעת חברים בעצמאות כלכלית" (הוצג ע"י שי) החלטה - הסעיף הוחזר לדין נוסף במזכירות.

אישור עדכון נוהל בנייה פרטית. (הוצג ע"י עמנואל). החלטה - הנוהל המעודכן אושר לאחר קבלת הסתייגות אחת.

הנהלת האסיפה.



משולחנו של מנהל הקהילה

ותן טל ומטר לברכה - השבוע התחלנו לבקש על הגשמים, אנחנו מתפללים לקב"ה שייתן לנו גשמים בעיתם, בזמנים ובכמויות שאנחנו והאדמה יכולים לספוג. כולנו ערים למזג האויר המשתולל בכל העולם ומתפללים ומקווים לחורף טוב כמו שנהוג לברך במוצאי שמחת תורה.

הפעם אתמקד בענף הנוי החשוב לכולנו, אך לפני זה אפתח בכמה מילים בחינוך המשלים- אני רוצה לאחל הרבה הצלחה לנתלי שקפצה למים ולקחה על עצמה להוביל את החינוך המשלים. כבר מיד לאחר האסיפה התחילה ללמוד את המערכת במרץ, על מנת לעשות הכל כדי להצליח. בהזדמנות זו אני רוצה להודות לאסתי ושילת (בנות השרות הלאומי של שנה שעברה), שתפעלו את המערכת של א-ג ו ד-ו ועזרו לדב ולבנות השרות, לארגן פעילויות לחטיבה ולתיכון.

לבנות השרות - אשירה ונועה, שלמרות הקשיים וחוסר היציבות המשיכו להגיע ולעשות ככל שניתן על מנת להצליח. להלנה רביץ המקשרת של בנות השרות על כל העזרה ההדרכה וההחלה. וכמובן לוועדת החינוך המצוינת והמגויסת על העשייה הרבה בתקופה זו - משיחות עם המובילות ובנות השרות, הקשבה ויעוץ, ועד להגעה פיזית לבתי הילדים, לראות שהדברים מסתדרים, התברכנו ב"ה.

כולי תקווה שבע"ה מערכת החינוך תעלה בחזרה על דרך המלך. הרבה הצלחה לנתלי הצלחתך הצלחתנו.

ומכאן בקפיצה גדולה לענף הנוי -

כוח אדם - את ענף הנוי מנהל זיו שניידר וביחד עם יוסי רביץ מתחזקים את נוי הקיבוץ שנים רבות, בנוסף מאיר גודל הצטרף לענף בשנים האחרונות ומתמקד בכיסוח הדשא ובריסוסים ואחרון חביב, נתן סימון, שאחראי על ההשקיה בנוי ועל מיחשוב המערכת.

הנוי בקיבוצנו מתאפיין בהרבה מאוד שיחים שגדלים מהר וזקוקים להרבה טיפול וכיסוח, על מנת שנוכל לעבור בשבילים וגם שהנראות תהיה אסתטית ומסודרת. בנוסף לשיחים הרבים יש עצי נוי עצומים בגודלם ורבים במספרם ואנו נדרשים כל שנה לדלל ענפים מסוכנים אשר עלולים לפגוע בחוטי החשמל, בציוד וחלילה באנשים. האתגר הנוסף בשנים האחרונות הוא עליה במחיר המים אשר מקשה מאוד על תקציב הנוי ומאתגר אותנו ברמה יומיומית כמה להשקות ואיפה.

אנשי הנוי קמים בוקר בוקר כדי לטפל בנוי הקיבוצי, לתת שרות לענפי הקהילה, לאנשי הקהילה ותמיד נכונים לתת עזרה גם פיזית ולפעמים בעצה, לחשוב על פתרונות יצירתיים כדי ליפות את נראות הקיבוץ ומן הצד השני לשמור על התקציב הקיים.

בתקופה הקרובה נצטרך לחשב שוב את צעדינו ולבדוק כיצד ניתן לעמוד בכל המשימות האלו גם יחד. אני רוצה להודות לצוות הנוי שעושה הכל על מנת לעמוד במגוון המשימות.

סיפור חוזר - אני רוצה להודות לענבל גלעד על הפינה המקסימה שהיא ארגנה בהתנדבות, הפינה נמצאת בכניסה האחורית של הספרייה, בה כל אחד יכול להביא ספרים במצב טוב שאין לו צורך בהם וגם לקחת ספרים הביתה. יישר כוח לענבל ולכל מי שעוזר לה מסביב. תהנו.

כנס הנהלות - שורות אלו נכתבות ביום רביעי ולכן אני אכתוב בזמן עתיד. ביום חמישי בערב נתכנס אי"ה לכנס הנהלות בהובלתו של שי גרוסמן להנעת תהליך של בדיקת ההווה והסתכלות לעתיד, על מנת לשרטט לעצמינו כיצד יראה העתיד בשלוחות ואיך להגיע לשם? אני מאמין שדבר זה יעסיק אותנו בתקופה הקרובה הן ברמה של ההנהגה וחשוב הרבה יותר בשיתוף הקהילה עצמה.

מאחל לכולנו הצלחה בתהליך ומתפלל לקב"ה שנדע לעשות זאת ברתימת הקהילה, בכבוד הראוי ובהרבה הקשבה. בטוח שנקרא על זה בדפי המידע הבאים.

שבת שלום, צביקה וקסמן.



שבת - שלום





משולחנה של המזכ"לית - בין כסה לעשור

שלום לכולם,

משולחנה של מזכ"לית - שרה עברון

לוח השנה הוא לכאורה עניין טכני, כלי בו אנו נעזרים לקביעת פגישות וציון זמנים. אבל אם נתבונן לעומק נראה שהלוח מבטא ערכים וזהות, הוא מבטא את מהות עשייתנו. מחלוקות על לוח השנה ביטאו במהלך ההיסטוריה ויכוחים נוקבים על מהות וזהות, וגם ההגעה להסכמות בענייני לוח ביטאה זאת. די להזכיר במסורת היהודית את המחלוקת רבי יהושע ורבן גמליאל על היום שחל בו יום הכיפורים, את המחלוקת בין רס"ג לתנועת הקראים על לוח השנה או את המחלוקת בנצרות בין הלוח היוליאני לגרגוריאני. כשמדינה, או ארגון קובעים לוח שנה הם מפרסמים את סדרי העדיפות בהקצאת המשאב היקר והמשמעותי ביותר שלהם: זמנם ושל חבריו וחברותיו. בבחירת התאריכים המודגשים בלוח הם מבטאים מה ראוי לקבל תשומת לב וזהות ייחודית הנוספת על הזהות של הלוח הכללי, והלוח העברי הרגילים בכל הלוחות האחרים.

השבוע השיק אגף חברה את **לוח השנה של תנועת הקיבוץ הדתי**, והוא חולק כשי למזכירים ומנהלי הקהילה במפגש הראשון של הפורום. הלוח הוא כלי עבודה, והצהרת כוונות. נמצאים בו תאריכי מפגשי העמיתים של הפורומים בחברה, חינוך, מעורבות חברתית וקליטה. נמצאים בלוח תאריכי העלייה לקרקע (יומולדת) של כל קיבוץ, ומידע על חקלאות, משימתיות ומוסדות חינוך, בקיצור, הלוח מספר סיפור, את הסיפור שלנו (חלק ממנו).

לתורה שבכתב שכבר קיימת בלוח, תתווסף 'תורה שבעל פה'. כמו כל ארגון חי ודינמי, גם לוח הזמנים שלנו 'יתכתב' עם סביבתנו, ואנו נשתתף, נגיב, נהיה רלוונטיים וניתן מקום להתחדשות ועשייה גם למה שלא כתוב בלוח.

העבודה והמחשבה הגדולה של הפקת הלוח נעשו עוד לפני הצטרפותי לצוות, והוקרתי העמוקה ליצירתיות ולמחשבה הרבה שהושקעו בו.

אז מה בלוח לחודש הקרוב?

ו' במרחשוון **מפגש פורום מזכירים** (דיווח בהמשך), ז' במרחשוון (היום) - **תחילת השאלה על הגשמים**, שבת לך לך - **שבת תנועה ראשונה** לשנה זו, יג' במרחשוון - **מפגש פורום החינוך**,

כא' במרחשוון - **יום הכשרות צוותי החינוך**, ובסוף החודש נציין את **חג הסיגד**.

ותן טל ומטר לברכה!

פורום מזכירים ומנהלי קהילות - רותם שכטר

אחרי פגרת הקיץ נפגש שוב פורום מזכירים ומנהלי הקהילות, והפעם במשרדי התנועה שבנחלים, במטרה לחזק ולחוש באופן פיזי את התנועה ואת השייכות המשותפת שלנו אליה. לחלקם הייתה זו הפעם הראשונה במקום... (דובנוב 7 בלב תל אביב היה כנראה אטרקטיבי יותר...). פתחנו בסבב 'מה נשמע?' מזווית אישית ומקומית. שרה עברון, מזכ"לית התנועה, הציגה את עצמה בפני הפורום, פרסה את ה'אני מאמין' שלה ושיתפה במעט מהנושאים הרבים שמונחים על שולחנה. כמו כן ציינה שהיא רואה חשיבות גדולה בקיום הפורום. במהלך המפגש הצגנו את התוכנית ואת לוחות הזמנים של המפגשים המתוכננים לשנה הקרובה, ופרסנו את הנושאים המרכזיים שבהם נעסוק, נושאים שנבנו מתוך המשובים של משתתפי הפורום בסיכום השנה שעברה. חברי הפורום הגיבו לתוכנית והעלו מספר דגשים ובקשות. סיימנו את המפגש בהתנסות בכלי עבודה הלקוח מהקונסטלציה הארגונית "למצוא את המרכז" שמסייע בהפעלת 'כפתור התנועה' לקראת בניית תוכניות עבודה שנתיות. התחושה המיוחדת שמייצר הפורום, רמת הפתיחות, השיתוף והשייכות החזקה, למרות המגוון והשונות בין הקיבוצים, בהחלט מעוררים התפעלות ואנו יוצאים לדרך בהכרה מחודשת בחשיבותו של הפורום ככלי אישי ותנועתי משמעותי. לסיים המפגש הענקנו למשתתפים את לוחות השנה מבית אגף חברה.

שבת שלום, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה.

שימו לב - לחצו להצטרפות למקבלי עמוד"ש ו/או דף פרשת שבוע ישירות למייל האישי:

<https://forms.gle/Az8ARipbEWiWECKD8> או הצטרפו וקבלו בקבוצת וואצפ שקטה:

<https://chat.whatsapp.com/JnrOesc6k9t62THjh4Vyr1>

ניתן להסרה בכל רגע.